
平成２９年９月２１日 

保護者各位                                    

 

甲斐市立双葉東小学校 

校 長    守木  貴 

 

学校創立記念日（休業日）について 

 

時下，ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

本校は明治１２年（１８７９年）１０月１２日に公立登美小学校（当時の児童数

：７４名）として開校以来，１０月１２日を創立記念日に定めました。今年で開校

１３８周年を迎えます。子ども達と共に，この伝統ある学校で学び合えることに改

めて感謝し，教職員一同，教育活動の充実にさらに精進して参りたいと思います。   

１０月１２日（木）は，学校創立記念日として休業日となります。ご家庭でのご

指導をよろしくお願いいたします。 

 

 

【その他のお願い】 

※本校では，複数で徒歩下校することを，防犯の観点から原則としています。やむを得ず，

お迎えが必要な時には，龍地公園で待ち合わせをしてください。近隣の方に迷惑をおかけ

することになりますので，学校周辺の道路に駐停車することのないようにお願いします。 

 

※朝，児童を学校に送ってくる方がいます。その際，学校の敷地内（正面広場等）に車で入

って来て，他の児童の登校と重なり大変危険な状況になる可能性があります。学校の敷地

内は，許可を得た車のみが入場可となります。特別の事情がある場合は，担任に連絡し許

可証を取得していただきたいと思います。ご協力をお願いします。 


